Администрация
муниципального образования
      Светлый сельсовет
    Сакмарского района
   Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  14.04.2023  №  47-п

            п. Светлый

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам на территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

В  целях повышения  эффективности  исполнения полномочий по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам на территории муниципального образования Светлый сельсовет согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление от 03.07.2019 №59-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам на территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования
Светлый сельсовет                                                                          Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру.

Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
Светлый сельсовет
от 14.04.2023 № 47-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам на территории  муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	№
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	2.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного правительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	5.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	6.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	7.
	Отнесение земель и земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	8.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	9.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	10.
	Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.

	11.
	Установка информационной вывести, согласование дизайн-проекта размещения вывести

	12.
	Передача  собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)